tenentur in quando Prelatus visitat & precipit denunciari eius: 89.
modi peccata.

Quodecima conclusio. Ex vi horum edictorum
regulariter non tenetur aliquis denunciare Prelato ut patri,
ita regulariter ordinantur ad forum externum & ad iudicium,
atque deo excipiuntur denuntiatioes & manifestatioes in scriptis
& coram Notario, & asseruantur ut accedente alia notitia
possit inchoari processus. ita Auila dicto dub. 3. concl. 5.
Cum hoc tenet si constaret de intentione superioris volentis den-
unciari sibi ut patri, tenentur tibi obedire servato ordine
correctionis fraternae & manifestare delicta etiam occulta, quorum
nulla & infamia aut probatio dummodo superior existimaretur
tanta virtutis & prudentia ut prodeesse possit & non obesse, illa &
manifestatio est iuxta ordinem charitatis, cum ordinaretur ad
bonum proximi, ut notat Nav. ubi s. cord. 66. & hinc inferri
famulum qui promittit Domino sub iuramento manifestare quic-
quid scierit ab ipso furto auferri, si tamen Dominus sit iustus & prudens
& mansuetus, & qui potius obesse credatur quam prodesse, non tenetur
ad manifestandum suum factum, sed si est prudens & iustus, tunc &
tenebitur si non est spes corrigendi factum & rem secreto componendi.

Nunc iam dicam de illo alio genere edictorum,
quibus precipi solet sub excommunicatione intra certum tempus inveni-
renda, quod satisfiat pro damnis in pecunia, honore, vel fama
ad his qui intulit, damificaverunt, & qui evadentes manifestent
intra certum tempus dictos damificatores. circa quae dicta
notandum est non esse proponenda nisi pro bonis Ecclesiae vel pro dam-
nis valde gravibus, ut constat ex Concord. Tro. c. 11. 25. cap. 3.

Circa haec ergo edicta sit 13 conclusio. Multi sunt
qui pro variis rationibus excusantur ab invenienda censura. Primo
si ille ad cuius instantiam fertur, non intendat illos comprehendere,
tales sunt coniux & filii legitimi creditoris. Ita Soto 2. de iustis.
q. 3. art. 1. in fine. & Auila ubi s. de p. 5. dub. 1. non est. praeser-
timiter paterfamilias ita rigore erga personas adeo sibi coniunctas,
nisi aliud ex circumstantiis colligeretur. 2do si creditor debitori
proroget terminum, censura est non habet vim ligandi in his casibus
nisi dependenter a voluntate illius pro quo fertur, si tamen transisset
terminum, non potest auferri censura iam contracta etiam creditore
volente de novo prorogare terminum sine ablatione Ecclesiae.
3tio excusantur qui auceperunt quidem ea bona sed in alio titulo,
ut si auceperunt in compensationem iustam suorum debitorum,
qua